ن
- 3 سورۃ الجعہ 62: 11
- 4 سورۃ النور 24: 32
- 5 ابن کثیر، ابو الفدا اسماعیل بن کثیر، تفسیر القرآن العظیم (تفسیر ابن کثیر) 2: 210، دار الکتب العلمیۃ، منشورات محمد علی بیضون۔ بیروت، 1419ھ
- 6 ایضاً 3: 501

- 7 ابن رجب، زین الدین عبد الرحمن بن أحمد، فتح الباری شرح صحیح البخاری ۴: ۲۹۶۔ مکتبۃ الغرباء الأثریة۔ المدینة النبویة، ۱۴۱۷ھ / ۱۹۹۶ء
- 8 ایضاً: ۳: ۱۰۵
- 9 ایضاً: ۴: ۲۹۶ - ۲۹۷
- 10 سورة المؤمنون ۲۱: ۵۱
- 11 سورة البقرة ۲: ۱۶۸
- 12 المنذری، زکی الدین عبد العظیم بن عبد القوی، الترغیب والترہیب ۳: ۱۱، دار احیاء التراث، بیروت، ۱۹۶۸ء
- 13 سورة الاسراء ۱۷: ۹۷
- 14 الترغیب والترہیب ۳: ۲۴
- 15 ایضاً: ۳: ۱۲، حدیث (۱۵)
- 16 ایضاً: ۵: ۶۱
- 17 سورة النساء ۴: ۲۹
- 18 السالموطی، دمنبل، بناء المجتمع الإسلامي: ۶۰، دار الشروق للنشر والتوزيع والطباعة، بیروت، ۱۴۱۸ھ / ۱۹۹۸ء
- 19 فتح الباری ۴: ۳۳۷
- 20 الشوکانی، محمد بن علی، نیل الاوطار شرح منشی الاخیار ۵: ۱۸۳، دار التراث، قاہرہ، س۔ن
- 21 الحریة الاقتصادية فی الاسلام: ۵۷۱
- 22 سورة الحجرات ۴۹: ۱۳
- 23 بناء المجتمع الإسلامي: ۵۹-۶۰، دار الشروق للنشر والتوزيع والطباعة، بیروت، ۱۴۱۸ھ / ۱۹۹۸ء
- 24 الحریة الاقتصادية فی الاسلام: ۵۱۸
- 25 محمد علی بیان آدم، الاقتصاد الإسلامي فی ضوء القرآن: ۱۴، رسالۃ لدکتوراه المقدمۃ الی کلیۃ اصول الدین، بجامعة الازہر، س۔ن
- 26 الشیبانی، أبو عبد اللہ أحمد بن محمد بن حنبل، مسند أحمد بن حنبل ۲: ۱۳۰، حدیث (۶۱۳۵)، دار الحدیث، قاہرہ
- ۱۴۱۶ھ / ۱۹۹۵ء
- 27 فتح الباری ۴: ۳۵۳
- 28 النظام الاقتصادي فی الاسلام: ۶۰
- 29 فتح الباری ۴: ۳۰۶
- 30 الترغیب والترہیب ۳: ۱۹
- 31 فتح الباری ۴: ۳۰۷

- 132 العینی، بدر الدین ابو محمد محمود بن احمد، عمدۃ القاری شرح صحیح البخاری، ۲: ۹، ۷۱: ۲، مصطفیٰ البابی الحلبي، ۱۹۷۲ء
- 33 امام غزالی، ابو حامد محمد بن